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Tjänsteskrivelse - Förstudie - Förlängd snösäsong i 
Hemlingby friluftsområde 

Förslag till beslut 
Att godkänna förstudien om förlängd snösäsong i Hemlingby friluftsområde.  

Ärendet i korthet 
Kultur- och fritidsnämnden har gett Livsmiljö Gävle, Fritid, i uppdrag att utreda 
hur en förlängd snösäsong i Hemlingby ska kunna möjliggöras. 

Under 2023 har en förstudie om att möta framtidens klimatförändringar 
genomförts. Förstudien belyser områdets förutsättningar för olika tekniska 
lösningar och en snösäker anläggning utifrån ett ekonomisk, socialt och 
miljömässigt hållbarhetsperspektiv. För att främja vinteraktiviteter framledes 
behöver Gävle kommun ha en beredskap och strategi för att möta kommande 
klimatutmaningar.  

Hemlingby friluftsområdes längdskidspår och pulkabacke prepareras med 
natursnö och är därför helt beroende av väder och större mängd natursnö. 
Hemlingbybacken prepareras med konstsnö. Idag används kommunalt 
dricksvatten vid snötillverkningen och det finns en begränsning på vattenuttag 
från Gästrike vatten. Ett begränsat uttag av vattenmängd medför att fler dagar 
extra behövs för att kunna öppna upp en del av skidbacken.  

Gästrike vatten har ett pågående projekt med anläggandet av en råvattenledning 
från Dalälven. I samband med detta projekt kommer också en anslutande ledning 
in till Hemlingby friluftsområde att anläggas. Detta kommer bidra till att 
Hemlingby får vattenförsörjning i form av råvatten i stället för dricksvatten. I 
samband med ny och ökad tillgång till vatten kommer förutsättningarna vara 
goda för en modern automatiserad konstsnöanläggning.  

Bättre förutsättningar för snöläggning bidrar till att säsongen kan tidigareläggas 
vilket ligger i linje med föreningarnas behov och efterfrågan. Det kommer inte 
bara förlänga säsongen för Hemlingbybacken utan också ge Gävle kommun 
möjlighet för konstsnö även i längdskidsspår och pulkabacke. Detta kommer 
bidra till en förlängd snösäsong och att Hemlingby blir ett attraktivt och populärt 
område att besöka vintertid.  

 

Beslutsunderlag 
Förstudie – Förlängd snösäsong i Hemlingby friluftsområde 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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